[bookmark: _GoBack]MODELO B

PROJETO DE LEI Nº	, DE

Institui a “Semana em Memória dos Mártires da Revolução Ourissanguense”.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º – Fica instituída a “Semana em Memória dos Mártires da Revolução Ourissanguense”, a ser celebrada, anualmente, nos 7 (sete) dias que se contarem a partir do primeiro domingo de janeiro.
Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Apresentar os motivos e expor os argumentos que demonstrem a necessidade ou a oportunidade da proposição, bem como a importância sociocultural da instituição da semana comemorativa.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)